XXIX. Effusus humor aliàs copiâ alius est. Plerumquè uncias, à duabus ad sex, pondere æquat. Interdum autem multo abundantior est; et semel, ut certiores nos facit GREGORIUS, tantâ copiâ in ventriculis continebatur, ut pondere quindecim uncias æquaret.

XXX. Possit, necne, calore coagulari humor, qui in ventriculis cerebri deprehenditur, nondùm inter se consentiunt medici. Nonnulli, præcipuè WHYTTIUS*, posse negant. MONRO, BAILLEIUS †, aliique comperti sunt, acidis concrecere; at ægriùs, quàm aquam, quæ in cæteris hydropicorum cavis contineri solet. Ægriùs acidis idcirco coit, ut putat MONRO, quòd minus sanguinis *lymphæ* continet ‡; quæ sanè sola pars humorum aquoso-

C rum,

* Vid. WHYTT. *Observations on the Dropsy of the Brain.*

† BAILL. *Morbid Anatomy.*

‡ MONRON. SECUND. *Treatise on the Brain.*

rum, in cava effusorum, est, quam acida cogere possunt.

XXXI. Tumores magnitudine varii, et haud rarò suppurati, nonnunquàm detecti in cerebro et cerebello sunt. Interdùm cerebrum, ex dimidia ferè parte, marcidum et quasi frigidum conspicitur. Pueri, quem abstulit morbus, de quo scribimus, et cujus caput patefecit PAISLEIUS, et morbida literis tradidit, in ea parte *duræ matris*, quæ sinistro *ossi parietali* subjacebat, tumor erat, majusculam avellanam magnitudine æquans; et plures alii congeneres tumores, at minoris magnitudinis, ex sinistra parte *superioris sinus longitudinalis*. *Pia mater*, ubi *nervus opticus* cerebro exit, *duram matrem* crassitudine ferè æquabat; et, in partibus, ubi tumores erant, duæ hæ matres adeò cohærebant, ut non possent, nisi lacerando, separari. Ex ventriculis, incisione factâ, octo ferè unciaë sufflavi humoris effluxerunt; et *plexibus choroeidibus*, qui duri erant, vesiculæ plurimæ,

plurimæ, *hydatidibus* persimiles, in longitudinem ordinatim adhærebant*.

XXXII. WHYTTIUS deprehendit, in dextro *thalamorum nervorum opticorum*, tumorem sufflavum et duriusculum, qui magnitudine minusculum ovum gallinaceum propè æquabat †. Tumorem huic similem, in cerebello, bis conspicatus est GREGORIUS ‡. Perhibent PETITUS et MONRO, se vidisse *glandulam pituitariam* duriozem, quàm sana soleat; et QUINIUS, *lymphaticas* colli glandulas multùm tumefactas.

CAP.

* Vid. EDINBURG. *Medical Essays*, vol. iii. Artic. XXIII.

† Vid. WHYT. *Observations on the Dropsy of the Brain*.

‡ Aud. GREGOR. *Prælect. De Med. Practic. in Acad. EDIN.*

C A P. IV.

De Causis.

XXXIII. DICTIS signis, quibus cognoscitur *hydrocephalus pbreniticus*, itemque morbidis, quæ apparuerunt in cerebris eorum, quos hic morbus abstulit; res postulat, ut, hîc loci, exponamus causas, tam abditas et evidentes ex quibus proveniat, quàm continentem seu proximam.

XXXIV. ABDITÆ—morbi, quem persequimur, causæ quæ sint, nondùm satîs constat. Prægressos morbos reddere infantes et pueros aptos, quibus obrepat *hydrocephalus pbreniticus*, vero haud absimile est; cùm præsertîm hic morbus haud rarò subsequatur *variolam*, *rubeolam*, *scarlatinam*, et plures alios morbos qui impuberes adoriuntur.

xxxv. Strumosi,

xxxv. Strumosi, ut medicis haud paucis videtur, præ cæteris, huic morbo opportuni sunt: et haud inficiandum est, quin res observando cognitæ eorum opinionem verisimilem reddant. Ex duobus enim et viginti *hydrocephalicis*, quos vidit PERCIVALIUS, haud minus undecim manifestè strumosi erant; et tres alii, in quibus manifesta scrofula non apparebat, strumosâ tamen videbantur corporis constitutione*. Familiæ quoque mentionem fecit SAUVAGESIUS, ex qua nati omnes, nondùm sexennes, *hydrocephalo phrenitico* interiêrunt †.

xxxvi. Verùm concedendum tamen est, ex sanis parentibus, quibus nulla latent strumæ semina, natos haud rarò *hydrocephalo phrenitico* corripiti et perire. Namque maritus et conjux, ut à QUINIO accipimus, qui utrique à scrofula integri erant, omnes deinceps filiolos
hoc

* Vid. PERCIVAL. *Medical Facts*, vol. i.

† Vid. SAUVAGES. *Nosolog. Method.* tom. i.

hoc morbo abreptos plorârunt, quorum tamen omnes filiolaë integræ pubuerunt*.

xxxvii. Sunt, qui censeant, tumores, qui in cerebris eorum conspiciantur, quos *hydrocephalus pbreniticus* peremit, strumosos esse, et impuberes, quorum in cerebris crescant, aptos reddere, quos intercipiat hic morbus. Sed, quoniam, ut nobis saltem videtur, nondùm satîs constat, utrùm tumores gignat morbus, an morbum tumores, medici, de re etiamnum dubia, certò concludere non debent.

xxxviii. Quum præcoces et vegeti infantes, quippe in quorum cerebra arteriæ cito motu sanguinem distribuant, præ cæteris, *hydrocephalo pbrenitico* obnoxii sint; et, quibus infantibus majuscula sunt capita, eos hic morbus rarissimè adoriatur; opinionem proposuit

MORISONIUS,

* Vid. QUIN. Dissert. Inaug. *De Hydrocephalo Interno.*

MORISONIUS, quæ, si non omnes habeat veritatis numeros, ingenium saltem perolet. In re verò tanta, auctorem ipsum, pro me, ponam. “ Nobis vero propius videtur, causam, quâ *hydrocephalo phrenitico* obnoxii fiant impuberes, esse præmaturam calvæ firmitatem, propter quam crescenti cerebro cedere recusat, et sic obstat, quò minùs hoc justam acquirat magnitudinem. Cerebri igitur, utpote quod mole minus sit, quàm pro vi cordis, et arteriarum quæ in caput sanguinem distribuunt, vasa perpetuò plena supra modum sint, necesse est. Quò fit, ut arteriæ ejus justo aptiores sint, quæ causis cor ac arterias incitantibus inflammationem concipiant, et, per surculos exhalantes, in ejus cava effundant humorem*.”